Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/09
Daté: 26.04.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 26 prill 2021, merr kéte:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet dhe transkriptet e mbledhjeve; 5 dhe 6 t& Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURT

Kryeministér i Republikés sé€ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/09
Daté: 26.04.2021

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t¢ Kushtetutés sé Republikés s&
Kosovés, t& nenit 5 dhe 6 t& Ligjit Nr. 06/1.-059 pér Kompleksin Memorial “Adem Jashari” né
Prekaz, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, né pajtim me nenin 19 té Rregullores s¢
Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 26 prill 2021, merr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komiteti Ndérministror pér koordinimin e procesit, pérzgjedhjen e projektit dhe
monitorimin e procesit t& implementimit t& projektit pér Kompleksin Memorial “Adem
Jashari” né Prekaz, né kété pérbérje:

1.1.
1.2,
1.3.
1.4.
1.5.
1.6.
1.7,

1.8.
1.9

1.10.
1.11.
1.12.
1.13.

Sh. T. Albin Kurti, Kryeministri i Republikés s& Kosovés;

7. Hajrulla Ceku, Ministér i Kulturés, Rinisé dhe Sportit;

7. Liburn Aliu, Ministér i Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés;
Znj. Rozeta Hajdari, Ministre e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé;

7. Hekuran Murati, Ministér i Financave, Punés dhe Transfereve;

Anétar i Komitetit - Pérfaqésues nga Familja Jashari;

Anétar i Komitetit - Drejtorii Agjencisé pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale té
Kosovés;

Anétar i Komitetit - Drejtori i Muzeut t€ Kosovés;

Angtar i Komitetit - Drejtori i Institutit t& Historisé;

Anétar i Komitetit - Drejtori i Institutit Albanologjik;

Anétar i Komitetit - z. Bekim Jashari, Kryetar i Komunés sé Skenderajt;
Anétar i Komitetit - Pérfagésues nga Shoqata e Arkitektéve; dhe

Anétar i Komitetit- z. Emin Lati, Pérfagésues nga OVL e UCK-s¢.

2. Komiteti Ndérministror nga pika 1. e kétij vendimi Obligohet t'i kryejé detyrat e pércaktuara
me Ligjin Nr. 06/1-059 pér kompleksin memorial “Adem Jashari” né Prekaz dhe
legjislacionin tjetér pérkatés.

3. Shfugizohet vendimi i Qeverisé Nr. 13 /15 i datés 22 korrik 2020.



4. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTT

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governimment

Nr. 03/09
Daté: 26.04.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 26 prill 2021, merr kété:

VENDIM
1. Anulohet vendimi i Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 19/48 i datés 7 dhjetor 2020.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé ta njoftoj Kuvendin e
Republikés s& Kosovés pér nxjerrjen e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé Kosovés.

Arsyetim

Qeveria e Republikés s& Kosovés me vendimin Nr. 19/48 té datés 7 dhjetor 2020 i ka propozuar
Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés kandidatét pér kryetar dhe anétaré té Bordit té Autoritetit
Rregullativ pér Komunikimet Elektronike.

Tek pérbérja e kryetarit dhe anétaréve té propozuar né pikén 1. t& vendimit & lartpérmendur,
vérehet se nuk &shté respektuar kuota e nevojshme gjinore, e pércaktuar me Ligjin Nr. 05/1-020
pér Barazi Gjinore. Né lidhje me kété, neni 6 paragrafi 8 i ligjit t& lartpérmendur, pércakton se:
... Pérfagésimi i barabarté gjinor né té gjitha organet legjislative, ekzekutive dhe gjyqésore dhe institucionet
e tiera publike arriliet kur sigurohet pérfagésim minimal prej pesédhjeté pér gind (50%) pér secilén gjini,
pérfshiré edhe organet e tyre drejtuese dhe vendimmarrése...”.

Né& rrjedhé t& késaj, pérbérja e kryetarit dhe anétaréve t¢ propozuar nuk jané né harmoni me
dispozitén ligjore t& lartpérmendur, dhe rrjedhimisht &hté obligim i ¢do institucioni kompetent
qé ta keté pérfaqésimin e barabarté gjinoré pérkatésisht ta plotésojé kuotén e nevojshme gjinore
pér pérfagésim minimal prej pesédhjeté pér gind (50%) pér secilén gjini, pérfshiré edhe né organet
e tyre drejtuese dhe vendimmarrése.



Andaj, duke pas parasysh kété, Qeveria e Republikés sé Kosovés vendosi si né dispozitiv t& kétij

Vendimi.
Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/09
Daté: 26.04.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 26 prill 2021, merr kété:

VENDIM

PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E KESHILLIT TE MINISTRAVE TE
REFORMIS Si: ADMINISTRATIS PUBLIKE DHE STRUKTURAVE PERGJEGJESE PER TE
KOORDINUAR, MONITORUAR DHE ZBATUAR DOKUMENTET STRATEGJIKE TE

REFORMIES Sii ADMINISTRATES PUBLIKE

Nenil

Qéllimi

1. Qéllimi i kétij vendimi éshté:

11.  Themelimi, funksionimi dhe pérbérja e Késhillit té Ministrave pér Reformén e
Administratés Publike (né tekstin né vijim KMRAP), i cili do té jeté struktura kryesore
pérgjegjése pér sigurimin e zbatimit t& dokumenteve strategjike t& Reformés sé

Administratés Publike.

1.2.  Themelimi dhe funksionimi institucional i strukturave pérgjegjése pér t& koordinuar,
monitoruar dhe zbatuar dokumentet strategjike t&é Reformés sé Administratés Publike
si dhe strukturave pérgjegjése pér zbatimin e tyre.

Neni 2

Pérbérja e KMRAP

1. KMRAP ka kété pérbérje:

1.1.
1.2,
1.3.
1.4.
18
1.6.

Ministri i Ministrisé sé Punéve té Brendshme, kryesues;

Ministri i Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve, anétar;
Ministri i Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, anétar;
Ministrja e Ministrisé sé Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé , anétare;
Ministrja e Ministrisé s& Drejtésis¢€, anétare; cdhe

Zyra e kryeministrit - késhilltar politik, anétar.



KMRAP ushtron detyrat dhe pérgjegjésité si vijon:

21.  Drejton dhe mbikéqyr né nivel politik té gjitha céshtjet q& ndérlidhen me procesin
e zbatimit t&é dokumenteve strategjike t€ RAD;

2.2.  Shqyrton raportet periodike té progresit mbi zbatimin e dokumenteve strategjike
t& RAP;

23. Zgjidh céshtjet qé pengojné dhe/apo véshtirésojné progresin e zbatimit t&
dokumenteve strategjike t& RAP, né pajtim me politikat geveritare;

2.4.  Propozon né Qeveri pér plotésim-ndryshimin e dokumenteve strategjike t& RAP;

25.  Vendos pér adresimin e ¢éshtjeve né Qeveri qé ndérlidhen me zbatimin e
dokumenteve strategjike té RAD;

2,6. Kontribuon dhe jep késhilla dhe udhézime pér Qeveriné dhe Kuvendin pér
procesin e racionalizimit t& agjencive dhe vendosjen e linjave t& llogaridhénies né
Administratén Publike;

2.7.  N& nivelin politik, stimulon dhe monitoron pérmbushjen e indikatoréve té
kontratés pér mbéshtetje buxhetore t& sektorit.

Takimet e KMRAP ftohen nga Kryesuesi dhe mbahen kur gjykohet qé ka ¢éshtje pér tu
shqyrtuar, por jo mé pak se njé (1) heré né tre (3) muaj. Pér mbajtjen e takimit t¢ KMRAP
té pranishém duhet t& jené s& paku katér (4) nga gjashté (6) anétarét me & drejté vote. Né
rast mungese té anétaréve nga paragrafi 1.2 deri 1.6 1 kétij neni né takimet e KMRAP
marrin pjesé Zévendésministrat pérkatés.

Kryesuesi i KMRAP mund té ftoj¢ né takime edhe Ministra apo pérfaqésues té
institucioneve dhe/apo organizatave tjera, nése ¢éshtjet qé pritet t& shqyrtohen lidhur me
zbatimin e dokumenteve strategjike té RAP ndérlidhen me fushé veprimtarité e
institucioneve gé ata pérfagésojné.

Né takimet e KMRAP marrin pjesé edhe Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit,
Sekretari i Pérgjithshém Ministrisé sé Punéve t& Brendshme, si dhe Sekretari i
Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Financave, t¢ tre né cilésiné e pérgjegjésve nga fushat
respektive. Po ashtu edhe Udhéheqési i Departamentit pér Reformén e Administratés
Publike né cilési t& vézhguesit. Kéta mund té debatojné pér ¢éshtjet & ngriten pér
zbatimin e dokumenteve strategjike t&€ RAP, por pa té drejté vote.

Né pajtim me paragrafin 2. t& kétij neni, propozimet e KMRAP miratohen me shumicé
votash dhe pérmbajné udhézime t& qarta pér zgjidhjen e arritur pér céshtjen e shqyrtuar
dhe veprimet e métutjeshme qé duhen ndérmarré nga ministria apo institucioni pérkatés
pér zbatimin e vendimit né kohén e caktuar.

Propozimet procedohen né Qeveri pér aprovim, kur kérkohet njé aprovim i tillé.

Neni 3
Strukturat pérgjegjése pér zbatimin e dokumenteve planifikuese-strategjike

Strukturat pérgjegjése pér zbatimin e aktiviteteve t& dokumenteve planifikuese-
strategjike jané institucionet vijuese:

11. Zyra e Kryeministrit (ZKM), pérgjegjése pér zhvillimin dhe koordinimin e
politikave dhe legjislacionit (koordinator, Sekretari i Pérgjithshém i ZKM-s&);

12, Ministria e Punéve té Brendshme (MPB), pérgjegjése pér shérbimin civil/ publik
dhe burimet njerézore, ofrimin e shérbimeve publike dhe llogaridhénien
(koordinator, Sekretari i Pérgjithshém i MPB-s€); dhe



13. Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (MFPT), pérgjegjése, pér
menaxhimin e financave publike (koordinator, Sekretari i Pérgjithshém i MF-sg);

Né pajtim me paragrafin 1. t& kétij neni, Sekretarét e Pérgjithshém té institucioneve
pérgjegjése pérkatése obligohen t€ ndérmarrin hapa té menjéhershém pér planifikimin,
hartimin dhe zbatimin e aktiviteteve té dokumenteve planifikuese.

NE& pajtim me paragrafin 1. t& kétij neni dhe pas ¢do takimi t€ punés, Kryesuesii KMRAP
informohet nga Departamenti pér Reformén e Administratés Publike (DRAP) pér
konkluzionet dhe rekomandimet qé dalin nga takimet.

Kryesuesit e GP-ve (koordinatorét) raportojné né takimet e KMRAP mbi progresin dhe
sfidat q& evidentohen né takimet e Grupeve veg e vec.

Koordinatorét e pércaktuar me paragrafin 1. t& kétij neni, veprojné né pajim me
legjislacionin né fuqi si dhe sigurohen qé zbatimi i aktiviteteve té realizohet me cilési t&
larté dhe né afatin e pércaktuar kohor né vet dokumentet planifikuese.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Koordinatoréve (SP-ve) pérgjegjés jané:

6.1. Sigurimi i zbatimit t& vendimeve t& KMRAP me cilési té larté dhe me shpejtési;

6.2.  Shqyrtimi i performancés dhe koordinimi i veprimeve pér zbatimin e ploté dhe
efektiv t& aktiviteteve t& dokumenteve planifikuese;

63. Identifikimi dhe propozimi i masave procedurale/ teknike qé duhet ndérmarré
pér zbatimin e ploté dhe efektiv t& aktiviteteve t& dokumenteve planifikuese;

6.4. Evidentimi i sfidave dhe ngecjeve eventuale gjaté procesit t& zbatimit té
dokumenteve planifikuese dhe propozimi i zgjidhjeve pér tejkalimin e tyre;

6.5. Pércaktimi i prioriteteve pér zbatimin e aktiviteteve té dokumenteve planifikuese,
sipas nevojés;

6.6.  Diskutimi i buxhetit t& nevojshém pér zbatimin e aktiviteteve té caktuara;

6.7. Harmonizimi i dokumenteve planifikuese né mes vete dhe me dokumentet tera
strategjike e planifikuese t& Qeverisé dhe ato t& Integrimit Evropian;

6.8. Hartimi dhe pérpilimi i materialeve t& ndryshme sipas céshtjeve dhe temave gé
KMRAP ka pér agjendé diskutimi, né fushat pérkatése; dhe

6.9. Cdo fund vit, hartojné nga njé raport pérmbledhés vjetor mbi té arriturat, sfidat
dhe rekomandimet qé rrjedhin nga procesi i RAP né fushat e tyre pérkatése.

Koordinatorét, né takimet e tyre t& punés pér RAP sigurohen se kané pérfshiré edhe nga
njé pérfaqésues nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit T.okal.

Né pamundési objektive té pjesémarrjes né takimet e tyre t& punés si dhe né takimet e
KMRAP, koordinatorst mund té autorizojné njé drejtor departamenti nga institucioni
pérkatés qé t& merr pjesé né kéto takime.

Sigurohen q& DRAP, me njé anétar éshté pérfshiré né takimet e punés pér hartimin e
dokumenteve planifikuese t€ RAP.



Neni4

Struktura pérgjegjése pér koordinimin dhe monitorimin e zbatimit té dokumenteve

planifikuese-strategjike

1. Struktura pérgjegjése pér koordinimin dhe monitorimin e zbatimit t&¢ dokumenteve
strategjike éshté Departamenti pér Reformén e Administratés Publike (DRAP) prané
Ministrisé sé Punéve té Brendshme.

2. Pér té koordinuar dhe monitoruar zbatimin e dokumenteve planifikuese pér RAP dhe né
pajtim me dispozitat e kétij vendimi, DRAP ushtron detyrat dhe pérgjegjésité si vijon:

2.1

22,

2.3.

24.

2.5,

2.6.

2.7.

2.8.

Ofron informata cilésore, t¢ sakta dhe t8 vazhdueshme mbi zbatimin e
dokumenteve strategjike pér Kryesuesin e KMRAP, Ministriné e Punéve &
Brendshme;

Pérmbledh raportet e marra nga koordinatorét (Sekretarét e Pérgjithshém
pérkatés) pér progresin e arritur né fushat pérkatése t&¢ RAP dhe dérgohen né
KMRAP;

Né fund t& ¢do viti kalendarik, pérgatit njé raport pérmbledhés vjetor dhe
vleréson realizueshméring e dokumenteve planifikuese-strategjike dhe né
bashkérendim me Sekretarét e Pérgjithshém (koordinatorét) pérgjegjés propozon
drejtimet e pérditésimit t& dokumenteve strategjike;

Mbi bazén e problematikés sé nxjerré nga raportet pérmbledhése, kérkesave té
koordinatoréve dhe/apo ¢éshtjeve té tjera qé pérmirésojné ecuriné e procesit té
zbatimit t& dokumenteve planifikuese-strategjike, propozon projekt-agjendén e
takimeve t&6 KMRAP dhe e pércjell pér shqyrtim dhe miratim tek Kryesuesi i
KMRAP;

Formulon konkluzionet dhe vendimet e mbledhjes s¢ KMRAP, t& cilat pas
miratimit nga Kryesuesi, i pércjell brenda njé (1) jave pér informacion dhe
veprime t& métutjeshme tek institucionet e pérfshira né problematikén e agjendés
sé takimeve;

Béné monitorime t& rregullta dhe/apo ad-hoc sipas rasteve pér verifikimin e
rezultateve t& paraqitura né raporte, dhe rezultat e monitorimit i paraqet prang
KMRAP;

Ushtron veprimtari t& ndérsjellé informuese, monitoruese, koordinuese dhe
ndihmuese prané té gjitha strukturave pérgjegjése pér zbatimin e dokumenteve
strategjike; dhe

DRAP, po ashtu kryen rolin e sekretariatit pér KMRAP.



Shfuqizimi dhe hyrja né fuqi

1. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfuqizohet vendimi i Qeverisé Nr. 10/07 i datés 22
qershor 2020.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin K%

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave;

o Té gjitha ministrive (ministrave);

o Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-sg;
e Arkivit té Qeverisé



&

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 05/09
Daté: 26.04.2021

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
s€ Kryeministrit dhe Ministrive, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé s¢
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 26 prill 2021, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet Nisma pér lidhjen e Marréveshjes ndérkombétare ndérmjet Qeverisé sé Republikés
s¢ Kosovés dhe Qeverisé sé Arabisé Saudite mbi Bashképunimin Policor.

2. Autorizohet Ministria e Punéve t& Brendshme té ndérmerr té gjitha veprimet e nevojshme pér
lidhjen e marréveshjes nga pika 1. e kétij Vendimi,

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI
M. M

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/09
Daté: 26.04,2021

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé&
Kosoviés, t& nenit 78 té Ligjit Nr. 04/L-109 pér Komunikimet Elektronike, duke u bazuar né nenin
4 té& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill 2021,
merr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér kryetar dhe anétaré t¢ Bordit t& Autoritetit Rregullativ
pér Komunikimet Elektronike dhe Postare i propozon Kuvendit t& Republikés sé Kosovés
kéta kandidaté:

1.1.  Nazim Rahimi - Kryetar;

1.2. Lule Ahmedi - anétare;

1.3. Shkumbin Hamiti - anétar;

1.4.  Rrezarta Duraku Rizaj - anétare;
1.5. Arijan Qorolli - anétar.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ emrat dhe biografité e t&
propozuarve nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t€

Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit n¢ Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI
M T

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-€s
e Arkivitté Qeverisé



